CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PRFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ, através da Comissão Especial de Avaliação
De Concurso Público, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e Consultoria, RETIFICA
os itens abaixo e RATIFICA os demais itens do Edital de Abertura das Inscrições:

1 – Os requisitos para os cargos de Motorista de Ambulância e Operador de Máquina
previsto no quadro do item 1.2 do Edital de Abertura das Inscrições passam a constar da
seguinte forma:

Cargo Vagas Vencimentos
Carga
Horária

Requisitos Prova

Motorista
de

Ambulância
01 R$ 1.320,00

44
h/semanal
Em Escala
12 h x 36 h

Ensino
Fundamental -

Carteira Nacional
de Habilitação
Profissional-

categoria “D” e
curso de socorrista

Objetiva
e

Prática

Operador
de Máquina

01 R$ 1.320,00 40h/semanal

Ensino
Fundamental
Incompleto -

Mínimo 4ª série e
CNH categoria “C”

Objetiva

e
Prática

2 – O quadro de item 4.11 do Edital de Abertura das Inscrições passa a constar da seguinte
forma:

Cargo Prova
Quantidade de

Questões

Todos de Ensino Fundamental
Português

Matemática
Conhecimentos Específicos

05
10
15

Todos de Ensino Superior
Português

Matemática
Conhecimentos Específicos

10
05
15

3 – Os demais itens ficam RATIFICADOS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Tabapuã, 1º de Maio de 2019

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO